rior esse, non possit, habeatur sanè orator, sed de minori-
 bus magno autem oratori etiam illo modo sæpe dicendum
 est in tali genere causarum. Ita fit, ut Demosthenes certè
 possit summisè dicere: elatè Lyfias fortasse non possit.
 Sed si eodem modo putant, exercitum in foro, & in omni-
 bus templis, quæ circum forum sunt, collocata, dici *pro*
Milone decui se, ut si de re privata ad unum judicem dice-
 remus: vim eloquentiæ suæ facultate, non rei naturâ me-
 riantur. Quare quoniam nonnullorum sermo jam incre-
 buit, partim seipfos Atticè dicere, partim neminem no-
 strum dicere: alteros negligamus. satis enim his res ipsa
 respondet. cum aut non adhibeantur ad causas, aut adhi-
 biti derideantur, nam si ardeant, esset id ipsum Attico-
 rum. Sed qui dici à nobis Attico more nolunt, ipsi autem
 se non oratores esse profitentur, si teretis aureis habent,
 intelligensque iudicium: tanquam ad picturam proban-
 dam adhibentur etiam *infusi* faciendi cum aliqua solertia
 iudicandi. Sin autem intelligentiam ponunt in audiendi
 fastidio, neque eos quidquam excelsum, magnificentumque
 delectat: dicant se subtile quiddam, & positum velle gra-
 ve ornatumque contemnere: id verò desinant dicere, qui
 subtiliter dicunt, eos solos Atticè dicere, id est, quasi sic-
 cè: at integrè, & amplè, & ornatè, & copiosè, cum e-
 dem integritate, Atticorum est quid? dubium est, utrum
 orationem nostram tolerabilem tantum, an etiam admira-
 bilem esse cupiamus? Non enim jam quærimus, quid
 sit Atticè, sed quid sit *optime* dicere. Ex quo intelligitur,
 quoniam Græcorum oratorum præstantissimi sunt ii, qui
 fuerunt Athenis, eorum autem princeps facile Demosthe-
 nes: hunc siquis imitetur, eum & Atticè dicturum, &
 optimè: ut, quoniam Attici nobis propositi sunt ad imi-
 tandum, bene dicere, id sit Atticè dicere. Sed cum in eo
 magnus error esset, quale esset id dicendi genus: putavi
 mihi suscipiendum laborem, utilem studiosis, mihi qui-
 dem ipsi non necessarium. Converti enim ex Atticis, duo-
 rum eloquentissimorum nobilissimas orationes inter se
 contrarias, Æschinis, Demosthenisque: nec *converti*, ut
 interpret, sed ut orator, sententias iisdem, & earum for-
 mis, tanquam figuris, verbis ad nostram consuetudinem
 aptis: in quibus & non verbum pro verbo reddere, sed
 reddere, sed genus omnium verborum, vimque servavi.
 non enim ea à me annumerare lectori putavi oportere, sed
 tanquam appendere. Hic labor meus hoc assequitur, ut
 nostri homines, quid ab illis exigant, qui se Atticos volunt,
 & ad quam eos quasi formulam dicendi revocent, intelli-
 gant. Sed exorietur Thucydides, ejus enim quidem elo-
 quentiam admirantur. Id quidem rectè: sed nihil ad eum
 oratorem, quem quærimus. Aliud est enim explicare res
 gestas narrando, aliud argumentando criminari, crimine
 dissolvere: aliud narratione tenere auditorem, aliud con-
 citare. At loquitur pulcrè. Num melius, quàm Plato?
 necesse tamen est oratori, quem quærimus, contraversas
 explicare forenses dicendi genere ad docendum, ad
 delectandum, ad permovendum. Quare si quis erit, qui
 Thucydido genere causas in foro dicturum se esse pro-
 fiteatur, is abhorreat etiam à suspicione ejus, quæ versatur
 in re civili & forensi: 3 qui Thucydidem laudavit, adscri-
 bat suæ nostram sententiam. Quin ipsum Isocratem, quem
 divinus auctor Plato suum ferè æqualem ad irabiliter in
 Phædro laudari fecit à Socrate, quemque omnes docti

summum

1. Sed ita ut palastricè spatari in xysto, &c.] Accedere avgam ad
 Paschaliū conjecturam libro de Coronis, palastricè, priore etiam
 linea, ubi est, sed quatenus valuerunt, non male Gulielmus sed qui
 venter.

2. Non verbum pro verbo reddere.] Lambinus expunxit *pro*; non ne-
 cessario, sic Terentius Eunuchus: *Pro pro pari referre, quid eam mer-
 deat.* Gulielmus.

3. Qui Thucydidem laudavit.] Idem malebat laudabis, non male.

sumum oratorem esse dixerunt: tamen hunc in numero non repono. non enim in *oie* versatur, & ferro; quasi rudibus ejus eludit oratio. A me autem (ut cum maximis minima conferam) gladiatorum par nobilissimum inducitur. Æschines, tanquam Æserinus (ut ait Lucilius) non spurcus homo, sed doctus & acer,

*Cum Pacidiano hic componitur, optimi longe
Post homines natos.*

Nihil enim illo oratore arbitror cogitari posse divinius. Huic labori nostro duo genera reprehensorum opponuntur: unum hoc, *Verum melius Græci*, à quo quæritur, ecquid possint ipsi melius Latine. Alterum, *Quid istas potius legam, quam Græcas?* Iidem Andriam, & Synephobos: nec minus Terentium, & Cæcilium, quam Menandrum legunt: nec Andromacham, aut Antiopam, aut Epigonos Latinos recipiant, sed tamen Ennium, & Pacuvium, & Accium potius, quam Euripidem & Sophoclem legunt. Quod igitur est eorum in orationibus à Græco convertis, fastidium, nullum cum sit in versibus? Sed aggrediamur jam quod suscepimus, si prius exposuerimus, quæ causa in judicium deducta sit. Cum esset lex Athenis, NE QVIS populi scitum faceret, ut quisquam corona donaretur in magistratu prius, quam rationes retulisset: & altera lex, eos, qui à populo donarentur, in concione donari debere: 2 quia in senatu Demosthenes curator muris reficiendis fuit, eosque refecit pecunia sua: de hoc igitur Ctesiphon scitum fecit, nullis ab ipso rationibus relatis, ut corona aurea donaretur: eaque donatio fieret in theatro, populo convocato: qui locus non est concionis legitima: atque ita prædicaretur, EVM DONARI VIRTUTIS ERGO BENIVOLENTIAE QVE, QVAM ERGA POPVLYM ATH-

NIENSVM HABERET. Hunc igitur Ctesiphontem in judicium adduxit Æschines, quod contra leges scripisset, ut & rationibus non relatis corona donaretur, & ut in theatro, & quod de virtute ejus, & benivolentia, falsa scripisset; quoniam Demosthenes nec vir bonus esset, nec bene meritis de civitate. Causa ipsa abhorret illa quidem à formula consuetudinis nostræ: sed est magna. Habet enim & legum interpretationem satis acutam in utramque partem, & meritum in reipub. contentionem sane gravem. Itaque causa Æschini: quoniam ipse à Demosthene esset capitis accusatus, quod legationem e mentibus esset, ut ulciscendi inimici causa, nomine Ctesiphontis, judicium fieret de factis, fama que Demosthenis. Non enim tam multa dixit de rationibus non relatis, quam de eo, quod civis improbus, ut optimus, laudatus esset. Hanc multam Æschines à Ctesiphonte perit quadriennio ante Philippi Macedonis mortem: sed judicium factum est aliquot annis post, Alexandro jam Asiam factus esse. Quid enim aut tam visendum, aut audiendum fuit, quam summorum oratorum in gravissima causa, accurata, & inimicis incensa contentio? Quorum ego orationes si, ut spero, ita expressero, virtutibus utens illorum omnibus, id est, sententiis, & earum figuris, & rerum ordine, verba persequens eatenus, ut ea non abhorreat à more nostro: (quæ si à Græcis omnia conversa non erunt, 3 tamen ut generis ejusdem sint, elaboravimus) erit regula, ad quam eorum dirigantur orationes, qui Atticæ volunt dicere, sed de nobis satis. Aliquando enim Æschinem ipsum Latine dicentem audiamus.

1. Tamen hunc in numero non repono.] Lambinus hanc hinc in numero, minus recte. nam & Plautus Menachmis: extra numerum et mihi. & Curculione: Salve extra pretium tertis. Lucretii item est, extra numerum prædicere. libro IV. Gulielmij.

2. Quia in Senatu Demosthenes, etc.] Verisimiliter ad id emendavit Lambinus, in sua critica Demosth.
3. Tamen ut generis ejusdem sint elaboravimus.] Gulielmij regendum judicabat elaboravimus.

COMPLE

COMPLECTITVR
H I C
PRIMVS TOMVS

<i>Incerti auctoris, seu, ut doctis quibusdam videtur, Cornificii,</i>	I. Pag. 1.
<i>Rhetoricorum ad C. Herennium libros IV. quorum</i>	II. Pag. 6.
	III. Pag. 15.
	IV. Pag. 22.
<i>Rhetorica, seu de inventione Rhetorica libros II. quorum</i>	I. Pag. 38.
	II. Pag. 54.
<i>Dialogos tres de Oratore ad Q. Fratrem, quorum</i>	I. Pag. 72.
	II. Pag. 93.
	III. Pag. 120.
<i>De claris Oratoribus librum, qui dicitur Brutus.</i>	Pag. 139.
<i>Oratorem ad M. Brutum.</i>	Pag. 153.
<i>Topica ad C. Trebatium.</i>	Pag. 183.
<i>De partitione Oratoria Dialogum.</i>	Pag. 191.
<i>De optimo genere Oratorum.</i>	Pag. 199.

MARCI